

4 września 2018



Święto Chleba w Tokarni

Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza na Święto Chleba, które odbędzie się w niedzielę, 9 września (godz. 12.00-18.00) w Parku Etnograficznym w Tokarni. W programie: plenerowa msza święta, pokaz obrzędowy „Okrężne”, wypiek i degustacja „biedachlebków” oraz występy zespołów. Na scenie zaprezentują się m.in. Zespół Skokotliwi, Zespół Śpiewaczy Bolechowiczanie oraz Zespół Andrzej i Przyjaciele. Wydarzenie odbywa się w ramach obchodów 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego.

Święto Chleba rozpocznie o godz. 12.00 uroczysta msza św. plenerowa przed kościołem z Rogowa, a następnie Zespół Pieśni Tańca Skokotliwi poprowadzi korowód do dworu z Suchedniowa, gdzie odbędzie się pokaz obrzędowy „Okrężne”. Odbędą się także pokazy: rżnięcia słomy w siewczarni kieratowej, przemiał zboża w żarnach i młócenia cepem w zagrodzie ze Szczepanowic (w trzech turach: o godz. 14.30, godz. 15.20, godz. 16.10). O godz. 15.00 uruchomiony zostanie wiatrak z Dębna (typu koźlak) z 1880 roku, jedyny młyn wietrzny w skansenie ze sprawnym mechanizmem. Komentarz dotyczący pracy młynarza, dawnych wierzeń i folkloru młynarskiego oraz realiów pracy w wiatraku wygłosi Leszek

Gawlik, etnograf Muzeum Wsi Kieleckiej. Koło Gospodyń Wiejskich Bebelno zaprasza na warsztaty z wyplatania jesiennych wianków oraz ludzików z kasztanów i żołądzi. Na warsztatach z Joanną Wrońską wykonać będzie można laleczki szczęścia (lalki motanki). Ola Imosa oraz Łukasz Wołczyk zapraszają do Zagrody ze Złotnik na wypiek i degustację „biedachlebków” (podpłomyków). W imprezie zapowiedziało udział ponad 70 wystawców. Będzie można skosztować chleba na zakwasie oraz słodkich wypieków, samodzielnie wykonać i upiec pieczywo. Wystawcy przygotowali także pyszne regionalne potrawy. Niespodzianki przygotował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, impreza wpisuje się w kalendarz obchodów 20. Województwa Świętokrzyskiego. Wybrane i nagrodzone zostanie najpiękniejsze stoisko. Na scenie wystąpią: Zespół Skokotliwi, KGW Występy, Zespół Śpiewaczy Bolechowiczanie, Zespół Śpiewaczy „Kieleccyzna” oraz Zespół Andrzej i Przyjaciele. Na imprezę przyjedzie także cytomammobus Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Mieszkanke województwa świętokrzyskiego będą mogły wykonać bezpłatne badania mammograficzne (dla Pań wieku 55-69 lat) oraz cytologiczne (dla Pań w wieku 25-59 lat). Będą nagrody i możliwość wzięcia udziału w konkursie na najlepsze hasło promujące programy profilaktyczne, w którym będzie można wygrać atrakcyjny sprzęt AGD.



Plakat informujący o wydarzeniu